СОГЛАШЕНИЕ
об  обучении в профильном «Газпром-классе»

г. Надым							«_____» _____________ 20_____ г.

[bookmark: _GoBack]Муниципальное общеобразовательное учреждение (Муниципальное образовательное учреждение)______________________, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора ________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________,  в лице законного представителя несовершеннолетнего __________, именуемый в дальнейшем Обучающийся, со второй стороны, и общество с ограниченной ответственностью «Газпром добыча Надым», именуемое в дальнейшем Заказчик в лице Краплина Юрия Сергеевича, заместителя генерального директора по управлению персоналом, действующего на основании генеральной доверенности от                 ,  с третьей стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее  соглашение о нижеследующем.

1. Предмет соглашения

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательные услуги в профильном «Газпром-классе», Обучающийся освоить образовательную программу в пределах федерального государственного образовательного стандарта в соответствии с учебным планом и образовательной программой Исполнителя, успешно пройти государственную итоговую аттестацию, а Заказчик обязуется организовать Обучающемуся мероприятия по ознакомлению с деятельностью ПАО «Газпром», ООО «Газпром добыча Надым».

2. Права и обязанности Исполнителя

2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Обучающегося.
2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и дисциплинарного взыскания в соответствии законодательством Российской Федерации, Уставом Исполнителя и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2. Исполнитель обязан:
2.2.1. Зачислить Обучающегося в профильный «Газпром-класс», выполнившего установленные Уставом  и иными локальными нормативными актами Исполнителя условия приема.
2.2.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение образовательных услуг.
2.2.3. Создать Обучающемуся необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы.
2.2.4. Проявлять уважение к личности Обучающегося, не допускать физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.
2.2.5. По запросу Заказчика информировать его об успеваемости, посещаемости, дисциплине Обучающегося, графике проведения аттестаций.

3. Права и обязанности Обучающегося

3.1. Обучающийся вправе:
3.1.1. Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения в образовательном учреждении.
3.1.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки.
3.1.3. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.
3.1.4. Пользоваться дополнительными образовательными услугами, не входящими в учебную программу, на основании отдельно заключенного договора.
3.1.5. Принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и т.п. мероприятиях, организованных Исполнителем.
3.2. Обучающийся обязан:
3.2.1. Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности проявлять уважение к педагогическому,  административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.
3.2.2. Соблюдать требования локальных нормативных актов организации, в которой организовано профориентационное мероприятие, в соответствии с планом, утвержденным генеральным директором Заказчика.
3.2.3. При формировании потребности Заказчика в кандидатах на целевое обучение учесть в  заявлении «О приеме в кандидаты на целевое обучение» предполагаемую специальность, связанную со спецификой деятельности Заказчика, из числа ВУЗов, в которых ведется целевая подготовка специалистов ПАО «Газпром».
3.2.4. В срок не позднее, чем за три месяца до окончания образовательного учреждения, заключить договор о целевом обучении с ПАО «Газпром» по специальности, связанной со спецификой деятельности Заказчика выбранной в одном из ВУЗов, в котором ведется целевая подготовка специалистов ПАО «Газпром».
3.2.5. После завершения обучения и успешного прохождения государственной итоговой аттестации поступить в высшее учебное заведение, с которым заключен договор о целевом обучении.

4. Права и обязанности Заказчика

4.1. Заказчик вправе:
4.1.1. Осуществлять контроль процесса обучения Обучающегося.
4.1.2. Совместно с Исполнителем осуществлять отбор кандидатов для участия в корпоративных мероприятиях Заказчика и ПАО «Газпром».
4.1.3. Совместно с Исполнителем принимать решение по вопросам, связанным с  зачислением и отчислением Обучающегося из «Газпром-класса».
4.1.4. Определять перечень востребованных направлений подготовки Заказчика в ВУЗах и СУЗах, в которых ведется целевая подготовка специалистов ПАО «Газпром»,  и дальнейшего заключения договоров о целевом обучении по определенному перечню.
4.2. Заказчик обязан:
4.2.1. Информировать по запросу Исполнителя о востребованных рабочих профессиях и специальностях.
4.2.2. Организовать Обучающемуся профориентационные мероприятия, которые предусматривают ознакомление с профессиями и специальностями, нефтегазовым производством, корпоративной культурой, историей отрасли.
4.2.3. От имени ПАО «Газпром» на основании доверенности заключить с Обучающимся договор о целевом обучении.

5. Ответственность сторон

5.1. Стороны обязаны сохранять конфиденциальную информацию, полученную в ходе исполнения настоящего договора.
5.2. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения Исполнителем или Заказчиком условий настоящего договора Обучающийся освобождается от своих обязательств по настоящему договору.
5.3. В случае невыполнения Обучающимся условий настоящего договора Исполнитель совместно с Заказчиком оставляют за собой право принять решение по отчислению Обучающегося из «Газпром-класса»  в соответствии с локальными нормативными актами Исполнителя.

6. Конфиденциальность

6.1. Обработка персональных данных осуществляется Заказчиком только в целях выполнения обязательств по настоящему договору и предполагает осуществление Заказчиком следующих действий как с использованием, так и без использования средств автоматизации: сбор, запись, уточнение, использование и уничтожение.
6.2. Заказчик обязан соблюдать конфиденциальность и обеспечивать безопасность персональных данных, обрабатываемых в рамках выполнения обязательств по договору, согласно требованиям Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» и принятых в соответствии с ним иных нормативных правовых актов.
6.3. Заказчик при обработке персональных данных обязан принимать необходимые правовые, организационные и технические меры (или обеспечивать их принятие) для защиты персональных данных от неправомерного или случайного доступа к ним, уничтожения, изменения, блокирования, копирования, предоставления, распространения персональных данных, а также от иных неправомерных действий в отношении персональных данных.
7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его всеми Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

8. Заключительные положения

8.1. Настоящий договор составлен в письменной форме в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, которые хранятся у Исполнителя, Обучающегося и у Заказчика и подписываются уполномоченными представителями Сторон.

9. Подписи сторон

	Законный представитель:
	Заказчик:
	Исполнитель:

	Ф.И.О.
__________________________
Дата рождения ___________
	ООО «Газпром добыча Надым»

	Проживает по адресу
________________________
________________________
________________________

	Адрес: 629730, РФ, Ямало-ненецкий автономный округ, г. Надым,
ул. Зверева,1,
Расчетный счет: 40702810800020209154,
Ф-л Банка ГПБ (АО) в
г. Новый Уренгой,
кор. счет 30101810700000000753, БИК 047195753

	Паспорт: серия ___________
№_______________________
Выдан __________________
________________________

____________ И.О.Ф.
        (подпись)
М.П.

____________ Ю.С. Краплин
        (подпись)
М.П.
	Директор
____________ И.О.Ф.
        (подпись)
М.П.

3